

17/7
Dated, the July, 2023

To,
Smt. Irene V. Hmar, Section Officer,
Estt. I Public Information Officer,
North Eastern Hill University,
Mawkynrith- Umshing
Shillong- 793022
Email ID - irenevmar2@gmail.com

Subject : Information under RTI Act 2005

Madam,

With reference to the above, you are requested to furnish the following information/documents question wise, as per RTI ACT 2005, within specific time limit.

Questions

No.1 - (a) UGC order no.4-5/2009/JCRC dt. 9th July, 2010 and (b) NEHU's 8th LCRC recommendation dated 19th and 20th August 2014, out of two A or B which one is superior Authority ?

No.2 - (A) The Executive Council Resolution no. 144 :2010:6:6(ii) dt. 19/11/2010 (B) NEHU's 8th LCRC recommendation dated 19th and 20th August 2014, out of two A or B which one is superior Authority ?

No.3- The 8th LCRC recommendation dated 19th and 20th August 2014, if approved by the EC(the then Authority) or not ? If **Approved provide me the copy of the notification**.

No.4- NEHU Administrative Order no. 75-1/Estt.1/Per/MACP-2009-1316 dated 30/10/2012 **withdrawn or not by the then Authority ? if withdrawn provide me a copy of notification**.

Since I am no more in Estt-I and not the PIO of Estt-I anymore, this RTI application received on 19/7/23 is endorsed to you for kind information and necessary action, pl.

Contd... 2/-

Smt. P. P. Day,
Notal Officer.

Smt. Raj Mallik, DR, Estt-I
Please do the needful.

Smt. P. P. Day,
19/7/23

19/7/23

No.5 - IF NEHU Administrative Order no. 75-1/Estt.1/Per/MACP-2009-1316 dated 30/10/2012 withdrawn by the then Authority then under what provision/ Central rule was adopted, provide me copies.

No.6- Did any where in UGC order no.4-5/2009/JCRC dt. 9th July, 2010 mentioned that the secretarial or any category of Non Teaching staff will not be entitled to get the MACP placement benefit. If yes, which para ?

No.7- Can LCRC supersede the decision of the Executive Council which is on a Highest level ? yes or not. If yes provide Ordinance/ACT

No. 8 - Can LCRC supersede the UGC order no.4-5/2009/JCRC dt. 9th July, 2010 and Ministry order no.35034/3/2008 Estt(D) dated 19th May,2009. yes or not. If yes provide Ordinance/ACT

No.9- Provide me a extract agenda copy of 8th LCRC meeting dated 19th and 20th August, 2014, the portion only related with MACP placement Rs. 4600/- and 4800/-

Handwritten: *Shomol*
Handwritten: *NEHU*
Handwritten: *Shillong*
The RTI fee instead of Rs. 10/- I have enclosed Rs. 50/- Indian Postal Order(IPO) bearing no.99G 0965011, as because Rs. 10/- IPO is not available in the Main Post Office at Guwahati. I have tried to send this RTI application through online, but I have found North Eastern Hill University name not registered in Ministry Higher Education Website. Secondly I also tried to send through email id to the above addressee but RTI fee payment system was not found. It would be better to kindly rectify this facility.

Yours faithfully,

(Panna Lal Shome), Pensioner,
House no. 13, C/O. Chinmoy Karmokar
,Laknath Path, Lal Ganesh, Guwahati, Assam-781034

Copy to : The Registrar, North Eastern Hill University, Shillong, for information and necessary action if any ?

REPLY TO RTI INFORMATION ACT 2005 SUBMITTED BY SHRI P.L. SHOME, EX. PERSONAL ASSISTANT, NEHU, SHILLONG, RELATING TO CRC

Query -1:- (a) UGC's order No. 4-5/2009(JCRC) dt 9th July 2010 and (b) NEHU' 8th LCRC recommendation dated 19th and 20th August 2014, out of two A or B **which one is Superior Authority**

Reply - With regard to the query, which one is Superior Authority, no documented information is available.

Query -2:- (A) The Executive Council Resolution No. 144/2010:6,6 (ii) dt. 19/11/2010 (B) NEHU's 8th LCRC recommendation dated 19th and 20th August 2014, out of two A or B **Which one is superior Authority?**

Reply - As per the provision 20(1) of NEHU Act, the Executive Council shall be the principle body of the University. No documented information is available, with regard to the query.

Query -3:- The 8th LCRC recommendation dated 19th and 20th August 2014, if approved by the EC (the then Authority) or not? **If Approved provide me the copy of the notification.**

Reply - Some of the recommendations of the 8th LCRC was forwarded to the Executive Council for consideration. Applicant has not specified the appropriate item/ subject for which copy is required, hence it is difficult to provide copy.

Query -4:- NEHU Administrative Order No. 75-I/Estt- I/ Per/MACP-2009-1316 dated 30/10/2012 **withdrawn or not by the then Authority? If withdrawn provide me a copy of notification.**

Reply - Subject matter not related to CRC.

Query -5:- If NEHU Administrative Order No 75-I/Estt- I/Per/ MACP-2009 - 1316 dted 30/10/2012 withdrawn by the then Authority then under what provision/ Central rule was adopted, provide me copies.

Reply - Subject matter not related to CRC

Query –6:- Did any where in UGC order no.4-5/2009/JCRC dt 9th July, 2010 mentioned that the secretarial or any category of Non Teaching staff will not be entitled to get the MACP placement benefit. **If yes, which para?**

Reply - Yes. As per Annexure - 1 of the MACP Guideline Para 13, Staff Car Driver Schemes extended to the officials will not be entitled for MACPs.

Query – 7:- Can LCRC supersede the decision of the Executive Council which is on a Highest level? Yes or not. If yes provide Ordinance / ACT

Reply - No documented information is available. However, provision 20 (1) of NEHU Act is self explanatory.

Query – 8:- Can LCRC supersede the UGC order No. 4-5/2009/JCRC dt 9th July, 2010 and Ministry order No 35034/3/2008 Estt (D) dated 19th May, 2009. Yes or not. **If yes provide Ordinance/ ACT**

Reply - No documented information is available.

Query – 9:- Provide me a extract agenda copy of 8th LCRC meeting dated 19th and 20th August, 2014, **the portion only related** with MACP placement Rs.4600/- and 4800/-

EXTRACT OF THE AGENDA OF 8TH LCRC HELD ON 19TH & 20TH AUG, 2014
.) 6TH MEETING (EMERGENT) HELD ON 01.11.13

44

ITEM NO.	LCRC RECOMMENDATION	ACTION TAKEN
1.	The Committee recommended that Grade Pay of ₹.4600 on personal basis in respect of the financial upgradation/promotion granted in the pre-revised scale of ₹.5500-9000 prior to 1.1.06 in the University in respect of the employees belonging to various cadre and the grant of Grade Pay of ₹.4800 in respect of the Section Officers may be further examined along-with its impact by the Establishment-I and the matter be reported in the next meeting of the LCRC.	The Minutes was forwarded to the Dy. Registrar (Estt.I) for further needful action. In the meantime, the President & General Secretary of NEHUNSA vide letter No.NEHUNSA/GS/2013-15/3 dt. 20.11.13 requested the Chairman, LCRC, to allow Shri D.Bhattacharjee & Shri Milan K Das to attend the next meeting of the LCRC for deliberation on the item of revised Grade Pay.
2.	The Committee having noted that the SFU has been considered on completion of 12 years from the date of OTUM to a large number of employees, recommended in order to maintain parity and uniformity amongst such employees, the eligible employees in the cadre of Store Keeper may also be granted similar kind of benefit/treatment subject to necessary adjustment against the benefits under the MACP Scheme.	On the recommendation of the LCRC, an agenda note has been forwarded to the Conference Section for its placement in the next meeting of the Executive Council.

(D) 7TH MEETING (EMERGENT) HELD ON 20.3.14

ITEM NO.	LCRC RECOMMENDATION	ACTION TAKEN
1.(i)	The Committee recommended that the 2(two) clear cases [i.e. the case of Staff Nurse and the Hindi Translator] fall within the purview of the provisions of Para – 5 of the MACP Scheme, and, as such the same may be settled as per rules.	As informed by the Section Officer (Estt.I/Per) vide UO No.F.3-70/Estt.I/Per/91 dt. 25.7.14, the matter is under process.
(ii)	The LCRC resolved to recommend that the matter regarding revised Grade Pay be thoroughly examined further by Establishment – I in consultation with the Finance Officer and the Internal Audit Officer in the light of the provisions contained under Para 5 of the MACP Scheme and subsequent GOI clarifications thereof, and specific justifications either to its admissibility or otherwise may be placed in the next meeting of the LCRC for consideration.	The Dy. Registrar (Estt.I) has been requested vide letter No.F.2-28/CRC/2014 (7 th meeting)/552 dt. 17.4.14 to take necessary action in consultation with the Internal Audit Officer & Finance Officer on the matter. As informed by the Section Officer (Estt.I/Per) vide UO No.F.3-70/Estt.I/Per/91 dt. 25.7.14, the matter is under process.

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00021**Applicant Name** Bhagwat Singh Shishodia**Text of Application**

Please Inform about the Candidate who got selected as Assistant Professor in Energy Engineering (School of Technology) at NEHU against Advertisement no F.No.1-4/Estt.II(B)/2021-380 dated 16/3/2022. Also Please declare the Merit list of all candidates for the same. Thanks

Reply of Application

Please find the attached reply as obtained. Regards, PIO

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	15/07/2023	Nodal Officer	
2	REQUEST FORWARDED TO CPIO	17/07/2023	Nodal Officer	Forwarded to CPIO(s) : (1) A.K.Maji
3	REQUEST DISPOSED OF	27/07/2023	A.K.Maji- (CPIO)	

Print

Reply to the RT application submitted by Bhagwat Singh Shishodia, 18/792 Chopasani Housing Board, Jodhpur-342008, Rajasthan.

Please inform about the candidates who got selected as Assistant Professor in Energy Engineering(School of Technology) at NEHU against Advertisement No.1-4/Estt.II(B)/2021-380 dated 16.03.2022. Also please declare the Merit list of all candidates for the same.

Reply: As per 187th meeting of the Executive Council held on 30th June, 2023 vide resolution No.EC:187:2023:6:1:(i) Dr. Rumi Rajbongshi has been recommended for the post of Assistant Professor, Department of Energy Engineering, NEHU.

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00022**Applicant Name**

Wankeridemi Kongwang

Text of Application

Queries: In the current recruitment drive for various teaching posts w.r.t advertisement number- F.No.1 4/Estt.II(B) 2021-378 held in the month of May 2023: 1.Kindly provide a copy of the regulations followed for screening the applicants for the various posts. 2.Kindly provide the UGC regulations which are followed by NEHU during this recruitment process. 3.Whether the subject experts called for the selection committee duly approved by Academic council? If so, kindly provide a few department experts list that were approved by the academic council. Kindly provide the experts list provided by the following dept Zoology, Chemistry, Statistics, Commerce and Library, and Information Science 4.What is the weightage given for API score in a Personal Interview? If so Kindly provide the Personal interview score sheet of Zoology, Chemistry, Statistics, Commerce, and Library and Information Science departments respectively for all the candidates who applied in respective departments under Professor, Associate Professor, and Assistant Professor.

Reply of Application

I am directed to furnish the attached reply from the concerned section/office as per the approval of competent authority.

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	20/07/2023	Nodal Officer	
2	REQUEST FORWARDED TO CPIO	24/07/2023	Nodal Officer	Forwarded to CPIO(s) : (1) A.K.Maji
3	REQUEST DISPOSED OF	18/08/2023	A.K.Maji- (CPIO)	

Print

Reply to the RTI application submitted by Wankeridemi Kongwang, Mawlai Phudmawri, Meghalaya

1. Kindly provide a copy of the Regulations followed for screening the applicants for the various posts.

Reply: It is available in the UGC website www.ugc.ac.in

2. Kindly provide the UGC Regulations which are followed by NEHU during this recruitment process.

Reply: The University followed the UGC Regulations on Minimum qualifications for appointment of Teachers and Other Academic Staff in Universities and Colleges and Measures for the Maintenance of Standards in Higher Education 2018- www.ugc.ac.in.

3. Whether the subject experts called for the selection committee duly approved by Academic Council ? If so, kindly provide a few department experts list that were approved by the academic council. Kindly provide the experts list provided by the following dept Zoology, Chemistry, Statistics, Commerce and Information Science.

Reply: Yes. However, Expert list cannot be provided as per Clause 8(1)(j), 8(1)(g) of the RTI Act 2005.

4. What is the weightage given for API score in a Personal Interview ? If so kindly provide the Personal interview score sheet of Zoology, Chemistry, Statistics, Commerce and Library and Information Science departments respectively for all the candidates who applied in respective departments under Professor, Associate Professor, and Assistant Professor.

Reply: Results declaration has not been completed in totality. .

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00023**Applicant Name** DIPTI RAJBONGSHI**Text of Application**

1. List of Candidates with API Score shortlisted for interview for the post of Assistant Professor against the Advertisement F. No. 1-4/Estt. II(B)/2021-380 (Department wise information may be provided) 2. List of Candidates with API Score shortlisted for interview for the post of Associate Professor against the Advertisement F.No. 1-4/Estt. II(B)/2021-379. (Department wise information may be provided) 3. List of Candidates with API Score shortlisted for interview for the post of Professor against the Advertisement F.No. 1-4/Estt. II(B)/2021-378. (Department wise information may be provided)

Reply of Application

I am directed to attach the following information for your kind perusal.

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	25/07/2023	Nodal Officer	
2	REQUEST FORWARDED TO CPIO	25/07/2023	Nodal Officer	Forwarded to CPIO(s) : (1) A.K.Maji
3	REQUEST DISPOSED OF	04/08/2023	A.K.Maji- (CPIO)	

Print

Reply to the RTI application submitted by Dipti Rajbongshi, Baghjan Joradhora, Baghjan Grant, Amguri-785681, Assam.

1. List of Candidates with API Score shortlisted for interview for the post of Assistant Professor against the Advertisement F.No.1-4/Estt.II(B)/2021- 380 (Department wise information may be provided)
2. List of Candidates with API Score shortlisted for interview for the post of Associate Professort against the Advertisement F.No.1-4/Estt.II(B)/2021-379 (Department wise information may be provided)
3. List of Candidates with API Score shortlisted for interview for the post of Professor against the Advertisement F.No.1-4/stt.II(B)/2021-378. (Department wise information may be provided)

Reply: Sl.No. 1, 2 and 3 relating to List of Candidates with API Score shortlisted for interview for the above mentioned posts cannot be provided since it relate to third party information and hence it is exempted from disclosuure as per Clause of Section 8(1)(j) of the RTI Act 2005.

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00024**Applicant Name** Wankeridemi Kongwang**Text of Application**

1.Kindly provide the list of applicants for the Professor post in the department of BOTANY,ZOOLOGY and NANOTECHNOLOGY.
 2.How many were screened-in and how many were screened-out from the list of applicants? 3.Kindly state with reasons why some applicants were screened-out.

Reply of Application

As information received from concerned section/department, I am directed to furnish the following attached reply as approved by the competent authority.

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	25/07/2023	Nodal Officer	
2	REQUEST FORWARDED TO CPIO	25/07/2023	Nodal Officer	Forwarded to CPIO(s) : (1) A.K.Maji
3	REQUEST DISPOSED OF	24/08/2023	A.K.Maji- (CPIO)	

Print

Question No. 1: Kindly provide the list of applicants for the Professor post in the department of BOTANY, ZOOLOGY, and NANOTECHNOLOGY.

Reply: The list of the applicants for the Professor post in the mentioned departments are as follows:

a) LIST OF APPLICANTS FOR THE POST OF PROFESSOR IN BOTANY:

Category: Unreserved (UR)

1. Sudhansu Sekhar Dash, 2. Rajasekaran Chandrasekaran, 3. Padma Raj Gajurel, 4. Malay Das, 5. Kuldip Dwivedi, 6. Panna Das, 7. Meera Chettri Das, 8. Adani N. A Lokho, 9. Hiranjit Choudhury, 10. Surendra Kumar Yadav, 11. Rupesh Deshmukh, 12. Jebasingh Tennyson, 13. Devendra Kumar Biswal, 14. Vinod Singh Gour, 15. Vinita Katiyar

Category: Scheduled Caste (SC)

1. Murugesan S., 2. Yengkhom Tungiba Singh, 3. Gopal Pandi, 4. K.R. Maruthi 5. Mahendra Phulwaria

b) LIST OF APPLICANTS FOR THE POST OF PROFESSOR IN ZOOLOGY:

Category: Unreserved (UR)

1. Timir Tripathi, 2. Manas Kumar Santra, 3. Yashmin Choudhury, 4. Rajlakshmi Devi, 5. Bidyadhar Das, 6. Surjya Kumar Saikia, 7. Devendra Kumar Biswal, 8. Pradip Kumar Kar, 9. Bashida Massar, 10. Prakash Prabhakaran Pillai, 11. Dr. Magdalene Kharbangar, 12. Ritika Ganguly, 13. Shamee Bhattacharjee, 14. Venketesh Sivaramakrishnan, 15. Quendarisa Kharbuli, 16. Maitreyee Roy, 17. Tanu Jindal, 18. Dr. Pavitra Chutia

Category: OBC (Non-Creamy Layer)

1. SUNDARARAJ SELVAKUMAR, 2. Devendra Kumar Biswal, 3. Dr. Rupak Nath

c) LIST OF APPLICANTS FOR THE POST OF PROFESSOR IN NANOTECHNOLOGY:

1. Himanshu Sekhar Panda, 2. Arnab Sankar Bhattacharyya, 3. Laishram Robindro Singh, 4. Yogesh Chandra Sharma, 5. Devnath Dhirhe, 6. Surendra Kumar Yadav, 7. Pravin Vitthal Jagdale

Question no. 2: How many were screened-in and how many were screened-out from the list of applicants?

The recruitment for Botany department is still under process. For other departments, 17 applicants are screened-in (Short listed) and 11 applicants are screened-out (Not Short listed) for the interview in the post of Professor.

Question no. 3: Kindly state the reasons why some applicants are screened out?

Reasons: In terms of the norms of UGC Regulations 2018. i) Non-Production of Experience Certificates, ii) Qualifying degrees are not in relevant discipline, iii) Not as per required specializations, iv) Less than 10 years of teaching/research experience, v) Less than required API Score, vi) No Teaching and Research Experience.

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00025**Applicant Name** Fullstar Lamin Gayang**Text of Application**

Seeking information through the Right to Information Act,2005: 1. Please provide the Reservation Roster of the Teaching Faculty of NEHU before and after the implementation of the EWS reservation policy. 2. As the roster of the university is not hosted on the website, kindly supply the relevant document (as per UGC regulations, central universities are directed to host the roster on their website) (I have attached a file of the reservation roster of the University of Delhi (DU) as a reference for the concerned PIO)

Reply of Application

I am directed to furnish the following information with the approval of competent authority.

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	26/07/2023	Nodal Officer	
2	REQUEST FORWARDED TO CPIO	27/07/2023	Nodal Officer	Forwarded to CPIO(s) : (1) A.K.Maji
3	REQUEST DISPOSED OF	24/08/2023	A.K.Maji- (CPIO)	

Print

Reply to the RTI application submitted by Fullstar Lamin Gayang, Mawiong, Shillong-793016

1. Please provide the Reservation Roster of the Teaching Faculty of NEHU before and after the implementation of the EWS reservation policy.

Reply: The old reservation roster before implementation of EWS reservation is available in NEHU website www.nehu.ac.in

2. As the roster of the university is not hosted on the website, kindly supply the relevant document (as per UGC regulations, central universities are directed to host the roster on their website)

Reply: The reservation roster after implementation of EWS category reservation can be collected from Estt.II Section after payment of requisite charges as per RTI Act, 2005.

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00026**Applicant Name**

Dr Mofidul Hassan

Text of Application

Subject: Request for Information under RTI To whom it may concern, I am writing to you to inquire about information regarding my interview process for the post of Assistant Professor in the Department of Economics at North Eastern Hill University, Shillong. The interview process was conducted on 15th July 2023 at ICSSR-NERC, Shillong. I would like to request the following information under the Right to Information (RTI) Act: 1. Marks distribution for final selection under different heads such as academic, research, experience, interview etc. 2. Final selection criteria. 3. Criteria/ Head/ sub head wise details marks distribution obtained by all candidates present in the interview. I am aware that I am entitled to receive a response within 30 days as per the RTI Act. Thank you for your time and attention. Sincerely, Dr. Mofidul Hassan

Reply of Application

I am directed to furnish the attached reply as per the approval of competent authority.

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	29/07/2023	Nodal Officer	
2	REQUEST FORWARDED TO CPIO	01/08/2023	Nodal Officer	Forwarded to CPIO(s) : (1) A.K.Maji
3	REQUEST DISPOSED OF	18/08/2023	A.K.Maji- (CPIO)	

Print

Reply to the RTI application submitted by Dr. Mofidul Hassan, Department of Economics, Pandu College, Guwahati-781012, Assam

1. Marks distribution for final selection under different heads such as academic, research, experience, interview etc.

Reply: For Shortlisting of candidates for interview under different heads as per Table 3 A of UGC Regulation 2018 .

2. Final selection criteria.

Reply: Based on the interview and API Score

3. Criteria/Head/sub head wise details marks distribution obtained by all candidates present in the interview.

Reply: The information is exempted under Clause 8(1)(j) of the RTI Act.

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00027**Applicant Name**

dhiraj bajaj

Text of Application

myself DHIRAJ BAJAJ from Chhattisgarh Basna i went to study BBA from NIMS UNIVERSITY JAIPUR Rajasthan on year 2023 but due to some reasons i want to leave the UNIVERSITY AND when i went to them to collect my transfer certificate and migration certificate they said your seat has been reserved for three years you have to complete your study here only or you will have to pay the fee for full 3 year that is 120000 and without my tc and migration i cannot join other college so kindly help me getting my documents THANKYOU

Reply of Application

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	06/08/2023	Nodal Officer	
2	RTI REQUEST APPLICATION RETURNED TO APPLICANT	09/08/2023	Nodal Officer	There is no query as per RTI Act 2005 for this University. Your application is being returned.

[Print](#)

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00029**Applicant Name** Mangkhollen Singson**Text of Application**

Kindly provide me with detailed information on Research Paper in a Peer-reviewed and UGC-listed journal of all the applicants shortlisted for interview for the post of Professor in the Department of Library and Information Science, which was recently concluded on 14 July 2023.

Reply of Application

I have been instructed to provide the following attached information, which has been approved by the Vice-Chancellor, for your kind perusal.

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	12/08/2023	Nodal Officer	
2	REQUEST FORWARDED TO CPIO	12/08/2023	Nodal Officer	Forwarded to CPIO(s) : (1) A.K.Maji
3	REQUEST DISPOSED OF	08/09/2023	A.K.Maji- (CPIO)	

[Print](#)

Reply to the RTI application submitted by Mangkhollen Singson, D-26 Staff Qrt. Pondicherry University, Kalapet-605014, Puducherry, NEHUV/R/E/23/00029 dated 12.08.2023.

Kindly provide me with detailed information on Research Paper in a Peer-reviewed and UGC-listed journal of all the applicants shortlisted for interview for the post of Professor in the Department of Library and Information Science, which was recently concluded on 14th July 2023.

Reply: The Recruitment process is incomplete. As per RTI Act. 2005 Clause No. 8(1)(j), the information is untenable

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00032**Applicant Name** Sushanta Kabir Dutta**Text of Application**

With reference to the reply (attached here) of my RTI First Appeal number NEHUV/A/E/23/00014 , I request to supply the following information from the Finance Officer who regulated the Office for limiting the Shillong-Guwahati onward and back Road fares to a single person : 1. Please provide the appropriate LTC rule followed for a verbal direction to limit the road fares to a single person, against an authorized approval taken for availing LTC for three persons in a family. 2. Please provide the names and details of the two persons for whom the Finance Officer had restricted in his verbal direction to approve the road fares. 3. Please provide a documented justification by the Finance Officer for his verbal direction to limit the road travel fares to a single person although all the bills were submitted for the three persons in the family together.

Reply of Application

1. It has come to the notice of office that the family of Dr.S.K.Dutta, Mrs. Archana Nath is in some kind of employment outside Shillong, Meghalaya. 2. Miss. Simaran Kashyap Dutta daughter of Dr.Sushanta Kabir Dutta is 10 years old, and is staying/residing with her mother Mrs. Achana Nath. 3. Keeping both the points, LTC bill has been regulated under rules, i.e. for Dr.S.K.Dutta from Shillong to stated destination and back and for family members from Guwahati to destination stated and back.

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	13/08/2023	Nodal Officer	
2	REQUEST FORWARDED TO CPIO	14/08/2023	Nodal Officer	Forwarded to CPIO(s) : (1) K Hamarbabiang Lanong
3	REQUEST DISPOSED OF	23/08/2023	K Hamarbabiang Lanong- (CPIO)	

Print

Annexure - I

1. Regarding the road fare from Shillong –Ghy and back the office was regulated as per verbal direction of the Finance officer which was limited to one person.
2. The Airfare from Ghy – Portblair was regulated through IRCTC ticket dated 31.03.2023 @ Rs. 9629/- per head. (by direct shortest route through ticket)
3. The return journey also regulated by direct/shortest route through ticket (Portblair – Ghy) through IRCTC ticket dated 31.3.2023 @ Rs. 13,412/- per head.
4. The ship fare from Portblair – Havelock was paid by Ferry @ Rs. 525/- per head as per Government rate.
5. As stated above, the LTC claim has been regulated by direct/shortest route or whichever is less as per CCS(LTC) rule.

K H. Manang 09/08/2023
Assistant Registrar (F).

सहायक कुलसचिव (वित्तीय)
Assistant Registrar (Finance)
नेहू, शिलांग
NEHU, Shillong

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00033**Applicant Name** Advt Narendra Verma**Text of Application**

Number of Muslim candidates are selected for the post of Assistant Professors in Education with reference to advertisement released in the year 2021 Number of Muslim candidates have been rejected during screening Number of Muslim candidates have been selected for the post of Associate Professor in Education Please give me information along with a certified copy only through this email to save papers and to save environment

Reply of Application

Please find the attached information approved by the competent authority for your kind perusal.

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	13/08/2023	Nodal Officer	
2	REQUEST FORWARDED TO CPIO	14/08/2023	Nodal Officer	Forwarded to CPIO(s) : (1) A.K.Maji
3	REQUEST DISPOSED OF	06/09/2023	A.K.Maji- (CPIO)	

Print

RTI Registration No.NEHUV/R/E/23/00033 by Advt. Narendra Verma, Ghaziabad, Ghaziabad, Uttar Pradesh- 201002.

Question No.1. Number of Muslim candidates are selected for the post of Assistant Professors in Education with reference to advertisement released in the year 2021.

Question No.2. Number of Muslim candidates have been rejected during screening

Question No.3. Number of Muslim candidates have been selected for the post of Associate Professor in Education.

Please give me information along with a certified copy only through this email to save papers and to save environment.

Reply : For Question No.1,2, 3 no advertisement has been floated in the year 2021 for permanent faculty position in Education.

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00035**Applicant Name** Wankeridemi Kongwang**Text of Application**

Seeking information as per the Right to Information Act,2005: With regards to the Employment advertisement Notice-No.1-4/Estt.II(B)/2021-378 Dated 16th March 2022 and Employment Notice-No.1-4/Estt.II(B)/2019-2226 Dated 6th August 2019. kindly provide the list of candidates screened for personal interview for the post of Associated Professor and Professor with the following details
A. Name of the post and designation of applicant B. Name of the institution in which the applicant was working C. Pay scale in which the applicant was working. (I am attaching the Employment advertisement Notice for your reference)

Reply of Application

I am directed to furnish following information with the approval of competent authority for your kind perusal.

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	14/08/2023	Nodal Officer	
2	REQUEST FORWARDED TO CPIO	14/08/2023	Nodal Officer	Forwarded to CPIO(s) : (1) A.K.Maji
3	REQUEST DISPOSED OF	24/08/2023	A.K.Maji- (CPIO)	

Print

With reference to the Employment Notice No.1-4/Estt.II(B)/2021-~~378~~ Dated 16th March,2022, the details in respect of post(s) of Professor are as given below:

With reference to the Employment Notice No.1-4/Estt.II(B)/2019-2226 Dated 6th August , 2019, the details in respect of post(s) of Associate Professor are as given below:

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00037**Applicant Name** Mangkhollen Singson**Text of Application**

Kindly provide me with the information on Research Paper in a Peer-reviewed and UGC-listed journal of all the applicants shortlisted for interview for the post of Professor in the Department of Library and Information Science, which was recently concluded on 14 July 2023.

Reply of Application

I have been instructed to provide the following attached information, which has been approved by the Vice-Chancellor, for your kind perusal.

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	11/08/2023	Nodal Officer	
2	REQUEST FORWARDED TO CPIO	15/08/2023	Nodal Officer	Forwarded to CPIO(s) : (1) A.K.Maji
3	REQUEST DISPOSED OF	08/09/2023	A.K.Maji- (CPIO)	

Print

Reply to RTI application submitted by Mangkhollen Singson, D-26 Staff Qrt Pondicherry University, Kalapet-605014, Puducherry. NEHUV/R/E/23/00037 dated 11.08.2023

Kindly provide me with the information on Research Paper in a Peer-reviewed and UGC-listed journal of all the applicants shortlisted for interview for the post of Professor in the Department of Library and Information Science, which was recently concluded on 14th July, 2023.

Reply: The Recruitment process is incomplete. As per RTI Act. 2005 Clause No. 8(1)(j), the information is untenable.

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00042**Applicant Name** Mangkhollen Singson**Text of Application**

1. Kindly provide the list of journal publications claimed by the shortlisted candidates for the Professor in the Department of Library and information science post. Also, provide the API scores assigned by the screening committee for the aforesaid list of publications. 2. Was only the UGC-CARE list journal considered for screening and shortlisting?

Reply of Application

I have been instructed to provide the following attached information, which has been approved by the Vice-Chancellor, for your kind perusal.

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	17/08/2023	Nodal Officer	
2	REQUEST FORWARDED TO CPIO	17/08/2023	Nodal Officer	Forwarded to CPIO(s) : (1) A.K.Maji
3	REQUEST DISPOSED OF	08/09/2023	A.K.Maji- (CPIO)	

[Print](#)

Reply to the RTI application submitted by Mangkhollen Singson, D-26 Staff Qrt. Pondicherry University, Kalapet-605014, Puducherry. Ref. NEHUV/R/E/23/00042 dated 17.08.2023.

1. Kindly provide the list of journal publications claimed by the shortlisted candidates for the Professor in the Department of Library and Information Science post. Also, provide the API Score assigned by the screening committee for the aforesaid list of publications.

Reply: The Recruitment process is incomplete. As per RTI Act. 2005 Clause No. 8(1)(j), the information is untenable.

2. Was only the UGC-CARE list journal considered for screening and short listing ?

Reply: Journals are considered as per the UGC Regulation 2018

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00043**Applicant Name**

Wanpli Coelho Synnah

Text of Application

Kindly provide the following information under the RTI Act, 2005 with reference to NEHU Employment Notification F. No. 1-4/Estt.II(B)/2021-370 Dated 15.03.2022

1. Date on which Eligible and Non-eligibility list for the post of Assistant Registrar was published?
2. Number of provisionally eligible candidates for the post of Assistant Registrar?
3. Number of provisionally non-eligible candidates who filed representation against their non-eligibility?
4. Number of candidates who are found to be eligible for the post of Assistant Registrar after scrutinisation of representation?
5. Date on which final provisional eligibility list is prepared?
6. Whether the final eligibility list for the post of Assistant Registrar has been published in NEHU official website?
7. If NO for question no. 6. Kindly give reason for non publication of the final eligibility list on the NEHU website.
8. Date on which the recruitment test/interview was conducted for the post of Assistant Registrar?
9. If the recruitment test/interview for the post of Assistant Registrar has not been conducted. Kindly provide a tentative date on which the recruitment test/interview will be conducted?
10. Kindly provide the sanctioned strength of the post of Assistant Registrar in NEHU.
11. How many posts of Assistant Registrar have been abolished in NEHU?
12. How many posts of Assistant Registrar are deemed to be abolished in NEHU?
13. Names of Assistant Registrar who are employed on Ad-hoc/Contract basis in the last 10 years. Their date of joining and the Advertisement no. for the recruitment.
14. Has any post of Assistant Registrar been created or revived as per DoPT guidelines?
15. Has the Recruitment Rules for the post of Assistant Registrar published in the Gazette of India. If Yes, kindly provide the Gazette notification no and date.

Reply of Application

I have been instructed to provide the following attached information, which has been approved by the Honourable Vice-Chancellor.

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	19/08/2023	Nodal Officer	
2	REQUEST FORWARDED TO CPIO	20/08/2023	Nodal Officer	Forwarded to CPIO(s) : (1) A.K.Maji
3	REQUEST DISPOSED OF	12/09/2023	A.K.Maji- (CPIO)	

Print

**RTI Filed by Wanpli Coelho Synnah, Delizia Cottage, Nongrim Road, Laitumkhrach,
Shillong, Pin:793003 vide registration no. NEHUV/R/E/23/00043**

Kindly provide the following information under the RTI Act, 2005 with reference to NEHU
Employment Notification F. No. 1-4/Estt.II(B)/2021-370 Dated 15.03.2022

1. Date on which Eligible and Non-eligibility list for the post of Assistant Registrar was published?

Reply: It is notified on April 13, 2023.

2. Number of provisionally eligible candidates for the post of Assistant Registrar?

Reply: Eligible for written test OBC: 141, UR: 576.

3. Number of provisionally non-eligible candidates who filed representation against their non-eligibility?

Reply: 1) No. of grievances against the post of Assistant Registrar: 15

2) No. of grievances against the post of Deputy Registrar: 17

This information is furnished as per the grievances collected through the NEHU online grievance redressal portal.

4. Number of candidates who are found to be eligible for the post of Assistant Registrar after scrutinisation of representation?

Reply: Matter is under process.

5. Date on which final provisional eligibility list is prepared?

Reply: Matter is under process.

6. Whether the final eligibility list for the post of Assistant Registrar has been published in NEHU official website?

Reply: No

7. If NO for question no. 6. Kindly give reason for non publication of the final eligibility list on the NEHU website.

Reply: Matter is under process.

8. Date on which the recruitment test/interview was conducted for the post of Assistant Registrar?

Reply: Not yet conducted for the current recruitment.

9. If the recruitment test/interview for the post of Assistant Registrar has not been conducted. Kindly provide a tentative date on which the recruitment test/interview will be conducted?

Reply: Matter is under process.

10. Kindly provide the sanctioned strength of the post of Assistant Registrar in NEHU.

Reply: 12

11. How many posts of Assistant Registrar have been abolished in NEHU?

Reply: NIL

12. How many posts of Assistant Registrar are deemed to be abolished in NEHU?

Reply: NIL

13. Names of Assistant Registrar who are employed on Ad-hoc/Contract basis in the last 10 years. Their date of joining and the Advertisement no. for the recruitment.

Reply: NIL

14. Has any post of Assistant Registrar been created or revived as per DoPT guidelines?

Reply: No

15. Has the Recruitment Rules for the post of Assistant Registrar published in the Gazette of India. If Yes, kindly provide the Gazette notification no and date.

Reply: As per UGC Model Cadre Recruitment Rules for Central Universities.

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00044**Applicant Name** Soumik Ghosal**Text of Application**

1. Please let me know the designations of Group A Officials of Engineering Services / Cadre in your University during the period of the 5th CPC, 6th CPC and 7th CPC. 2. Please let me know pay-scales, pay structures and pay level (in the pay matrix) for those posts under the 5th CPC, 6th CPC and 7th CPC.

Reply of Application

I have been instructed to provide the following attached information, which has been approved by the Honourable Vice-Chancellor.

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	24/08/2023	Nodal Officer	
2	REQUEST FORWARDED TO CPIO	24/08/2023	Nodal Officer	Forwarded to CPIO(s) : (1) A.K.Maji, (2) Raj Mallick
3	REQUEST DISPOSED OF	12/09/2023	A.K.Maji- (CPIO)	

Print

Information under RTI Act 2005 sought by Shri Soumik Ghosal.

Q.1. Please let me know the designations of Group A Officials of Engineering Services/Cadre in your University during the period of the 5th CPC, 6th CPC and 7th CPC?

Reply: University Engineer & Executive Engineer are in Group – A.

Q.2. Please let me know Pay-Scales, Pay structure and Pay level (in the Pay Matrix) for those posts under the 5th CPC, 6th CPC and 7th CPC?

Reply: (i) University Engineer: 5th CPC No information available.
6th CPC PB-4 (37400 – 67000) + 8700 Grade Pay,
7th CPC Pay Level – 13 (123100 – 215900).

(ii) Executive Engineer : 5th CPC (10000 – 15200),
6th CPC PB-3 (15600 – 39100) + 6600 Grade Pay
7th CPC Pay Level – 11 (67700 – 208700).

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00045**Applicant Name** Wandondor Rynjah Synrem**Text of Application**

As per RTI Act 2005, kindly provide information for the following: 1. The Scheme for compassionate appointment under central government (as per Office Memorandum No.DOPT-1667555281194 dated 02 August, 2022 issued by ESTT.(Estt.D, Department of Personnel and Training, Ministry of Personnel, Public Grievances & Pensions, Government of India) is implemented in North Eastern Hill University? 2. How many applicants are there for the Scheme for compassionate appointment in North Eastern Hill University?

Reply of Application

Please find attached the approved reply from the competent authority. The attached reply is from Establishment-II.

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	25/08/2023	Nodal Officer	
2	REQUEST FORWARDED TO CPIO	25/08/2023	Nodal Officer	Forwarded to CPIO(s) : (1) A.K.Maji, (2) Raj Mallick
3	REQUEST DISPOSED OF	22/09/2023	A.K.Maji- (CPIO)	

Print

Information under RTI Act 2005 sought by Dr. Wandondor Rynjah Synrem

1. The Scheme for compassionate appointment under Central government (as per Office Memorandum No.DOPT-1667555281194 dated 02.08.2022 issued by ESTT.(Estt.D, Department of Personnel & Training, Ministry of Personnel, Public Grievances & Pensions, Government of India) is implemented in NEHU ?

Reply Estt.II Section - No

2. How many applicants are there for the Scheme for compassionate appointment in North-Eastern Hill University ?

Reply Group 'A' Officers – NIL.

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00046**Applicant Name**

J P Jaiswal

Text of Application

Please refer to the Memorandum of Settlement signed between All NEHU Workers Union and NEHU officials on 29.5.2023 in the office chamber of RLC, Guwahati on the issue of Equal Pay for Equal Work. In this regard kindly provide a copy of the necessary orders issued by NEHU to implement the scheme as agreed in MoS. If the order has not been issued, please provide the reason for not issuing the order as it was supposed to be issued within 3 months.

Reply of Application

Order has been issued as attached and uploaded

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	27/08/2023	Nodal Officer	
2	REQUEST FORWARDED TO CPIO	29/08/2023	Nodal Officer	Forwarded to CPIO(s) : (1) Ivan Lyngdoh
3	REQUEST DISPOSED OF	31/08/2023	Ivan Lyngdoh-(CPIO)	

[Print](#)



F.27-49/ADMN/MISC (D/W)/2019/339

28.08.2021

To

The Regional Labour Commissioner (Central),
Office of the Dy. Chief Labour Commissioner Kendriya Sharam Sadan
Guwahati

Sub: Equal Pay for Equal Work Administrative Order

Sir/Madam,

The Administration in complying with the "Memorandum of Settlement arrived under Section 12(3) of the Industrial Disputes Act, 1947 on 29.05.2023 before the Regional Labour Commissioner (Central), Guwahati at the office of the Dy. Chief Labour Commissioner Kendriya Sharam Sadan, R. K. Mission Road, Birubari, Guwahati in the Industrial dispute between the Registrar, NEHU, Shillong, East Khasi Hill, Meghalaya/All NEHU Workers Union, East Khasi Hill, Meghalaya" issues the follow order that the Equal Pay for Equal Work will be implemented broadly as per eligibility criteria under the following categories:-

1. MTS at the rate of 1/30th of the pay at the minimum of the relevant pay scale plus DA for works of 8 hours for 5 days a week with a paid weekly off
2. Officer Staff at the rate of 1/30th of the pay at the minimum of the relevant pay scale plus DA for works of 8 hours for 5 days a week with a paid weekly off
3. Technical Staff at the rate of 1/30th of the pay at the minimum of the relevant pay scale plus DA for works of 8 hours for 5 days a week with a paid weekly off
4. Other staff categories as per engagement interpretation by concerned section at the rate of 1/30th of the pay at the minimum of the relevant pay scale plus DA for works of 8 hours for 5 days a week with a paid weekly off

The payment to the casual workers will be restricted on the days on which they actually perform the duty.

The University being an Academic institution established by the Act of Parliament is governed by UGC regulations in matter of Finance and Human Resources among others. The MOS being a policy matter for the University is awaiting due approval from the relevant and related statutory bodies of the University which are already under process as per calendar of the University.

This issue with the approval of the Competent Authority.

Yours Faithfully,


Registrar(Incharge)

Copy to:-

1. All The Statutory Officers
2. All Deans of Schools, NEHU, Shillong.
3. All Heads of Departments, NEHU, Shillong & Tura
4. All Officers, NEHU Shillong & Tura
5. President/Secretary, All NEHU Workers Union
6. PS to the Vice-Chancellor, NEHU, Shillong for V.C's kind information.

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00047**Applicant Name** Mangkhollen Singson**Text of Application**

With reference to the Advt no. F.No.1-4/Esst.II(B)/2021-380 and interview held on 14th July 2023, kindly provide the names, designation, and affiliation of the selection committee members and their capacity according to NEHU statute during the interview for the post of Professor in the Department of Library and Information Science.

Reply of Application

I am directed to provide the following information as per the approval of the Registrar, NEHU.

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	01/09/2023	Nodal Officer	
2	REQUEST FORWARDED TO CPIO	02/09/2023	Nodal Officer	Forwarded to CPIO(s) : (1) A.K.Maji
3	REQUEST DISPOSED OF	19/09/2023	A.K.Maji- (CPIO)	

[Print](#)

Reply to the RTI application submitted by Mangkhollen Singson, D-26 staff quarters Pondicherry University Campus, Kalapet-605014.

Kindly provide the names, designation and affiliation of the selection committee members and their capacity according to NEHU statute during the interview for the post of Professor in the Department of Library and Information Science.

Reply : The above information is exempted from disclosure as per Clause No.8(1)(g) under RTI Act, 2005.

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00051**Applicant Name**

Digont Kashyap

Text of Application

Dear Sir/Madam, I just want to know why a cut-off of not less than 15% is required for re-evaluation of Answer Script. Is this not less than 15% criteria justified. If tomorrow every or say 90% of students apply for Re-evaluation who has more than 15% Marks in the paper, then wont this scene cause an chaos and can also provide a burden to the Teacher ? Because we have also seen students applying for re-evaluation with 99%. Why cant we have a cut-off of not more than 25%. Please provide me the Guidelines regarding the cut-off and the valid statement why the cut-off should only be for the written Exam conducted by NEHU and not as a whole paper. Because the guidelines stated in the re-evaluation form says that the candidate must not score less than 15% in a paper. Please do give me valid statement with a written Proof stating the above reasons and also the reasons if the above imaginary situation stated above becomes true.

Reply of Application

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	04/09/2023	Nodal Officer	
2	RTI REQUEST APPLICATION RETURNED TO APPLICANT	06/09/2023	Nodal Officer	RTI query cannot be on imaginary situation. RTI query to be made on available records and facts. Pls reframe your RTI query accordingly.

Print

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00063**Applicant Name** Syed Ahmed**Text of Application**

Dear CPIO, Please Share the following information: 1. The correct postal address of this Public Authority. 2. Website of this Public Authority. Failure to furnish the above information, you are liable for the penalties U/s.20 of the Right to Information Act, 2005.

Reply of Application

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	19/09/2023	Nodal Officer	
2	RTI REQUEST APPLICATION RETURNED TO APPLICANT	20/09/2023	Nodal Officer	Q1. The correct postal address of this Public Authority. A: North-EaStern Hill University, Umshing Mawkynroh, Shillong-793022. Q2. Website of this Public Authority. A: www.nehu.ac.in

[Print](#)

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00064**Applicant Name**

Bidyadhar Das

Text of Application

Dear Sir/Madam, I may request you to kindly provide me with the appointment offers/letters of: 1. Dr Timir Tripathi as Professor in the Department of Zoology. 2. Dr Devendra K Biswal as Professor in the Department of Zoology. Thanking you. Sincerely B Das

Reply of Application

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	20/09/2023	Nodal Officer	
2	RTI REQUEST APPLICATION RETURNED TO APPLICANT	21/09/2023	Nodal Officer	Already received identical RTI Application on 19th September'2023 from you. Hence returning this RTI application.

[Print](#)

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/E/23/00068**Applicant Name** Z JOHN EZUNG**Text of Application**

Dear Sir/Madam, I have attached an RTI Application, Please find attachment and furnish the requested information as soon as possible. Thank you.

Reply of Application

Reply is attached

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	22/09/2023	Nodal Officer	
2	REQUEST FORWARDED TO CPIO	22/09/2023	Nodal Officer	Forwarded to CPIO(s) : (1) Ivan Lyngdoh
3	REQUEST DISPOSED OF	26/09/2023	Ivan Lyngdoh- (CPIO)	

[Print](#)

Dear Sir/Madam, Please provide me below information.

1. What is the amount of uniform Allowance being paid to the Security Officers of your university?

Reply: The University pays Rs.5000/- per Annum to Security staff (Chowkidars) under MTS category as per DoPT OM No.19051/2017-E.iV dated 2nd August 2017 and University's circular on the same.

2. Kindly provide me the certified copy of the order/circular/notification regarding uniform Allowance being paid to the Security Officers?

Reply : Circular of Dress Allowances paid to Eligible University Staff Attached.

3. If not; how are the Security Officers being compensated regarding their uniform?

Replied as above.

No.19051/1/2017-E.IV
Government of India
Ministry of Finance
Department of Expenditure

New Delhi, the 2nd August 2017

OFFICE MEMORANDUM

Subject: - Implementation of the recommendations of the Seventh Central Pay Commission. – Dress Allowance.

Consequent upon the decisions taken by the Government on the recommendations of the Seventh Central Pay Commission, in supersession of the existing orders relating to Uniform related Allowances viz. Clothing Allowance, Initial Equipment Allowance, Kit Maintenance Allowance, Robe Allowance, Robe Maintenance Allowance, Shoe Allowance, Uniform Allowance and Washing Allowance which have been subsumed in a single Dress Allowance, the President is pleased to decide the rates of Dress Allowance in r/o the following categories of Central Government employees as under:-

S.No.	Category of employee	Rate per annum (In Rs.)
1.	Special Protection Group (SPG) Operational Special Protection Group (SPG) Non-operational	27,800/- 21,225/-
2.	Officers of Army /IAF/ Navy/ CAPFs/CPOs RPF/RPSF/IPS/Coast Guard.	20,000/-
3.	MNS officers, Officers of DANIPS/ACP of Delhi Police/ other Union Territories.	15,000/-
4.	Executive staff of Customs, Central Excise and Narcotics Department (both in summer and summer-cum-winter), Indian Corporate Law Service (ICLS) Officers , Legal officers in NIA, Bureau of Immigration Personal (in Mumbai, Chennai, Delhi, Amritsar, Kolkatta and all check points of Bureau of Immigration) PBORs of Defence Services / CAPFs/RPF/Police Forces of Union Territories and Indian Coast Guard, Station Masters of Indian Railways.	10,000/-
5.	Other categories of staff who were supplied Uniforms and are required to wear them regularly like Trackmen, Running staff of Indian Railways, Staff Car Drivers, MTS, Canteen staff of Non-Statutory Departmental Canteens, etc.	5000/-
6.	Nurses	1800/- per month

2. Allowances related to maintenance, washing of Uniform are subsumed in Dress Allowance and will not be payable separately.

3. Further categories of staff who were earlier being provided Uniforms, will henceforth not be provided with Uniforms.

4 The amount of Dress Allowance shall be credited to the salary of employees directly once a year in the month of July.

5. This allowance covers only the basic uniform of the employees. Any special clothing like that provided at Siachen Glacier or inside submarine or fluorescent clothing provided to Trackmen or Indian Railways or to IB personnel posted at high altitudes will continue to be provided by the concerned Ministry as per existing norms.

6. Outfit Allowance, paid to Indian Foreign Service officers and employees will continue to be provided as before, is enhanced by 50%.

7. The rates of Dress Allowance will go up by 25% each time Dearness Allowance rises by 50%.

8. These orders shall take effect from 01st July, 2017.

9. Separate orders will be issued by Ministry of Defence, Ministry of Home Affairs, Ministry of Railways, Ministry of Health & Family Welfare, Ministry of Corporate Affairs, Ministry of External Affairs, Department of Revenue, Department of Personnel & Training and Cabinet Secretariat in respect of employees of these Ministries/ Departments.

10. In so far as the persons serving in the Indian Audit & Accounts Department are concerned, these orders issue in consultation with the Comptroller & Auditor General of India.

Hindi version is attached.



(Annie George Mathew)

Joint Secretary to the Government of India

To,

All Ministries and Departments of the Govt. of India etc. as per standard distribution list.

Copy to: C&AG and U.P.S.C., etc. as per standard endorsement list.

NORTH EASTERN HILL UNIVERSITY

PERMANENT CAMPUS, SHILLONG – 15

No. 22-2/Admn/2018 - 336

Dt. 16/12/21

To,

1. All Deans of Schools, NEHU, Shillong.
2. All Heads of Departments, NEHU, Shillong.
3. All Wardens, NEHU, Shillong.
4. All Officers, NEHU, Shillong.

Sir/Madam,

In continuation to this letter F. No. 22-2/Admn/2018-332 Dt. 15.12.21, please find the following information with regard to the category of regular Group 'C' and erstwhile Group 'D' employees who are entitled for Dress Allowance :

Category

I. Group 'C'

1.Driver

II. Group 'C'(erstwhile Group 'D')

1. Peon
2. Kitchen Attendant
3. Attendant (Vehicle)
4. Attendant (General)
5. Duftry
6. Mali
7. Gate Keeper
8. Chowkidar
9. Cleaner
10. Safaiwala
11. Cook
12. Water Pump Attendant
13. Electrician
14. Motor Machanic
15. Plumber
16. Water pump Operator

Uniform colour

Male employees :

- | | |
|------------------|------------------|
| (a) Trouser/Pant | : Grey |
| (b) Shirt | : Light sky blue |
| (c) Sweater | : Dark grey |

Female employees :

- | | |
|-------------|---|
| (a) Sweater | : Blue matching with Jainsem/
Lungi/Saree/Salwar |
| (b) Jainsem | } : Blue |
| (c) Lungi | |
| (d) Saree | |
| (e) Salwar | |

Yours faithfully,


Assistant Registrar (Admn)

1. The P.S. to the Vice-Chancellor, NEHU, Shillong for V.C's kind information.
2. The P.S. to the Registrar, NEHU, Shillong for Registrar's kind information.
3. The Finance Officer, NEHU, Shillong for information.


Assistant Registrar (Admn)

No.F.22-2/Admn/2018- **331**

Dated: **15/12/21**.

CIRCULAR

In pursuance to the Govt. of India order F.No,14/4/2015-JCA 2 dt.31.08.2017, pertaining to regular wearing of livery by the concerned staff (Group `C` and erstwhile Group `D`) of the University, the concerned Controlling Officers are hereby required to certify for the period April to March of every year if staff under their control wear the Uniform or not while on duty. This order is to be strictly followed.

This superseded the earlier order No.F.No.22-2/Admn/2018/238 dt.20.7.2020 and 363 dt.27.11.2020.


Assistant Registrar (Admn)

Copy to:

1. P. S. to the Vice Chancellor, NEHU, Shillong for VC's kind information.
2. P.S/P. A. to the Registrar/ F. O/C. O. E. /Librarian/U.E (CDD), NEHU, Shillong.
3. All Deans of Schools, NEHU, Shillong.
4. All Heads of Departments, NEHU Shillong
5. All Officers, NEHU, Shillong
6. All Wardens of Hostels, NEHU, Shillong.
7. All Officers, NEHU, Shillong.

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NEHUV/R/L/23/00003**Applicant Name** Shri. Napoleon s Mawphniang**Text of Application**

Applicant requested to provide complete reproduction of 13(thirteen) nos. of inspected files. Inspection was carried out by the applicant on 06-12-2022

Reply of Application

The applicant has been requested to specify the exact documents from the above mentioned files for which Rs. 2.00 will be charged for each copy. A prompt reply is requested specifying the document(s) to be made available.

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	06/09/2023	Manidhish Bhattacharjee- (CPIO)	
2	REQUEST DISPOSED OF	06/09/2023	Manidhish Bhattacharjee- (CPIO)	

[Print](#)

NORTH EASTERN HILL UNIVERSITY
CAMPUS DEVELOPMENT DEPARTMENT
SHILLONG.

No. CD/Genl/396/ 2014(Pt – V) - 485

Dated: 05-09-2023

To,

Shri. Napoleon S. Mawphniang,
Syadheh, Ri-Bhoi District
Meghalaya, Shillong -793105

Sub. : Re-production of inspected documents.

Ref : (i) Letter from the deptt. CD/GENL/396/2014(Pt-V) - 299 dt - 06/12/2022.
(ii) Your request dt- 06/08/2023.

Sir,

I am to refer your request for information under RTI Act '2005 received vide letter under reference at (ii), and the files mentioned at (i) under reference were made available under your disposal and the inspection has been carried out on 06/12/2022.

Since then there has been no communication from your end and recently you have requested vide letter dt – 06/08/2023 for reproduction of the inspected files.

It may be mentioned here that there are altogether 13(thirteen) nos. of files (made available at the time of inspection) containing a voluminous document which might go up to 800-1000 pages.

Therefore, you are requested to specify the documents required from the inspected files for which Rs. 2/- will be charged per page.

Anticipating a quick reply from your end so that further processing can be carried out.

Yours sincerely,

Sd/-

(Manidhish Bhattacharjee)
PIO, CDD, NEHU,
Shillong.